
 

 

 

  

 
Dyrektor (067) 210 62 00 

Centrala (067) 210 66 66 

Fax (067) 212 40 85 

e-mail:  wszpila@pi.onet.pl  
 www.szpitalpila.pl  

 

1 
 

 SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, dn. 14.12.2021 roku 

 

FZP.II – 241/84/21 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym przetargu 

pod nazwą: „DOSTAWA GAZÓW MEDYCZNYCH”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące 

pytania: 

 

Pytanie nr 1.  

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie butli aluminiowej o pojemności wodnej 
11L z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 50%/50%, objętośd gazu 3,23 
m3 (3230 l), ciśnienie 170 bar. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 2.  

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, poz. 1 
 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego 50 % tlenu 
medycznego, 50 % podtlenku azotu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, 
bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania w położnictwie, zawarte w 
Charakterystyce Produktu Leczniczego, która zostanie dołączona do oferty? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wymagał w zadaniu 3 poz. 1 gazów medycznych do znieczuleo bólu 

porodowego. Szczegółowy opis wymagao został określony w załączniku nr 2 do SWZ 

Pytanie nr 3.  

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, poz. 4 
Czy mając na uwadze bezpieczeostwo pacjentów, Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu 
dozującego, którego wnętrze tworzy tzw. strefę bezdotykową, czyli nie wymaga ingerencji w jego 
strukturę, ale producent przewidział możliwośd dezynfekcji lub sterylizacji zaworu w przypadku 
podejrzenia jego kontaminacji zgodnie z Procedurą dezynfekcji powierzchni skażonych materiałem 
organicznym i zawarł takie informacje w instrukcji obsługi, a zawór jest zabezpieczony przed 
przypadkową ingerencją osób nieuprawnionych? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 



Pytanie nr 4.  

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, poz. 2 
Czy Zamawiający w podanej pozycji wymaga filtra kierunkowego o określonej skuteczności filtracji 
bakteryjnej i wirusowej na poziomie 99,999% do podawania mieszaniny podtlenku azotu i tlenu w 
stosunku 50/50? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5.  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projekt Umowy, par. 6 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu powyższego punktu na: 
“Jeżeli w dostarczonej partii towaru Zamawiający stwierdzi wady jakościowe lub ilościowe, 
niezwłocznie zawiadomi o nich Wykonawcę. Reklamacje Zamawiającego będą rozpatrywane przez 
Wykonawcę w terminie 7 dni roboczych (reklamacje jakościowe) i 5 dni roboczych (reklamacje 
ilościowe) od ich otrzymania przez Wykonawcę i w wypadku uznania danej reklamacji za zasadną 
Wykonawca dokona wymiany towaru wadliwego na wolny od wad (reklamacja jakościowe) lub 
uzupełni brakującą ilośd towaru (reklamacja ilościowa) w terminie kolejnych 5 dni roboczych.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów w projekcie umowy (zał. 4 do SWZ) w  par. 6 

ust. 5 

Pytanie nr 6.  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projekt Umowy, par. 8 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu powyższego punktu na: 
“W przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 i 5, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wartości brutto złożonego zamówienia, za 
każdy dzieo zwłoki ale nie więcej niż 5%.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów umowy (zał. 4 do SWZ) w par. 8 ust. 1 

Pytanie nr 7.  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projekt Umowy, par. 8 ust. 2 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu powyższego punktu na: 
W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron, druga strona umowy może dochodzid od 
strony winnej kary umownej w wysokości 5% wartości brutto przedmiotu umowy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów umowy (zał. 4 do SWZ) w par. 8 ust. 2 

Pytanie nr 8.  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projekt Umowy, par. 8 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu powyższego punktu na: 
“Łączna wysokośd kar pieniężnych naliczonych na rzecz Wykonawcy nie może przekraczad 10% 
wartości umownej brutto.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian zapisów umowy (zał. 4 do SWZ) w par. 8 ust. 5 

Pytanie nr 9.  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projekt Umowy 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie paragrafu nr 16 do umowy o 
następującej treści: 
“Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za opóźnienia w wykonaniu oraz niewykonanie własnych 
zobowiązao wynikających z niniejszej Umowy, o ile takie opóźnienie lub niewykonanie będzie 
spowodowane przez czynniki od Stron niezależne, wywołane w szczególności zdarzeniami siły 
wyższej takimi jak: działania osób trzecich, blokady, strajk, uszkodzenie maszyny lub urządzenia, 
eksplozja, powódź, pożar, trzęsienie ziemi, awaria systemów łączności, brak możności zapewnienia 



energii elektrycznej, środków transportu lub istotnych dostaw, przepisy prawne, uniemożliwiające 
wykonanie części lub całości swoich zobowiązao umownych. Realizacja niniejszej Umowy zostanie 
zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia, przy czym Umowa zostanie przedłużona o ten sam 
okres czasu.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza powyższego zapisu. 

Pytanie nr 10.  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projekt Umowy 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie paragrafu nr 17 do umowy o 
następującej treści: 
“Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że (i) stosuje się do wszelkich regulacji 
dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; (ii) nie popełni (i zapewnia, 
że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie popełni) żadnego działania 
korupcyjnego (w tym nie będzie oferowad lub wręczad jakiejkolwiek korzyści osobom trzecim w celu 
niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania wpływu na te osoby przy wykonywaniu ich 
obowiązków)(iii) będzie utrzymywad własne zasady i procedury opracowane w celu zapewnienia 
zgodności jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji, oraz (iv) na żądanie drugiej 
Strony, potwierdzi w formie pisemnej zgodnośd jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania 
korupcji.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza powyższego zapisu. 

Pytanie nr 11.  

Załącznik nr 4a do SWZ FZP.II-241/86/21, Projekt umowy dzierżawy, § 1 pkt 2.   

Czy Zamawiający ma na myśli butle o pojemności 10l do gazu do znieczulenia bólu porodowego - 8 szt. ? 

 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 12.  

Czy w związku z opisem przedmiotu zamówienia Zadanie III, lp. 5., gdzie Zamawiający zawarł dzierżawę 

wózka/stojaka do butli z mieszaniną gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), oferowane 

butle z w/w mieszaniną mają posiadad  stabilną i jednolitą  podstawę ? (bez żadnych dodatkowych mocowao, 

kółeczek, zaczepów itp.),  umożliwiającą stabilny oraz w pełni bezpieczny transport oraz mobilnośd w/w butli, 

eliminując przy tym potencjalne niebezpieczeostwo dla personelu oraz pacjentów związane z wagą oraz 

gabarytem butli z gazem. 

 

Odpowiedź:  Tak. 

Pytanie nr 13.  

Czy Zamawiający wymaga aby możliwe było stałe podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenku azotu 50% i 
tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy 
zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego? Zapis w ChPL mówiący o braku konieczności wykonania 
badao krwi powoduje, że odpowiedzialnośd za działania niepożądane spoczywa na producencie leku.  Czy w celu 
potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagao określonych przez Zamawiającego, Zamawiający 
wymaga dołączenia ChPL oferowanej mieszaniny gazów do oferty jako przedmiotowego środka dowodowego? 

 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 14.  

Czy  fabrycznie oryginalny (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek)  zawór dozujący ze wszystkim elementami 
składowymi w/w zaworu dozującego, niezbędnymi do prawidłowego działania do podawania mieszaniny gazu 
medycznego tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), ma byd jednoelementowy, nierozkręcalny  tzn. nie 
będzie w nim, żadnych elementów które pacjent może samowolnie usunąd  i stworzyd dla siebie potencjalne 
zagrożenie i może skutkowad ryzykiem powstania nieszczelności  całego układu do podawania mieszaniny ? 
Jakakolwiek możliwośd rozmontowania zaworu (w tym również przez personel medyczny)  może spowodowad 



również jego przypadkowe uszkodzenie, a niewłaściwy montaż może doprowadzid do obniżenia jego wydajności, 
utraty i/lub związanych z tym kosztów naprawy. 

 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 15.  

 Czy zawór  dozujący do podawania mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny, ma 
posiadad taką konstrukcję, która  do podawania tejże mieszaniny gazów wymaga zastosowania dodatkowego 
filtra lub zaworu wydechowego z filtrem? Taki wybór zniweluje koniecznośd kontroli, czy zawór mógł zostad 
zanieczyszczony, w trakcie przypadkowego lub celowego użytkowania zaworu dozującego „na żądanie”  bez 
jakichkolwiek środków zabezpieczających przed kontaminacją (np. filtra lub zaworu wydechowego). 
 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 16.  

W związku z opisem przedmiotu zawartym w załączniku nr 2 do SWZ , Zadanie III, lp. 2. „Ustnik z filtrem”prosimy 

Zamawiającego o wyjaśnienie czy pod w/w pojęciem (opisem) rozumie jednorazowy zawór wydechowy 

zintegrowany z jednorazowym ustnikiem z filtrem antybakteryjnym do podawania mieszaniny gazu medycznego 

tlenu i podtlenku azotu (50% O2 i 50% N2O), uniemożliwiający bezpośrednio (bez udziału wielorazowej części 

systemu – przyłącza) powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego, eliminując potencjalne zagrożenie 

zakażeo zaworu dozującego, pakowany w jedno wspólne opakowanie jednostkowe od tego samego producenta 

(tj. ustnik, zawór wydechowy) ? 

 

Odpowiedź:  Tak. 

Pytanie nr 17.  

Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeostwa prowadzonej terapii 

mieszaniną mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny wszystkie jednorazowe elementy 

niezbędnych do podawania tejże mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem)  mają byd konfekcjonowane w 

jednym opakowaniu jednostkowym ? 

 

Odpowiedź: Tak. 

 

  

 

 


